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mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për 
Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni II, Neni 26, pika 8, 
gërma (c) të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e 
rregullave të prokurimit publik”, të cilat parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të 
kandidatëve ofertues, Operatori ekonomik, nuk ka aftësinë e duhur teknike  për  realizimin 
me sukses të kontratës. 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Arifaj” shpk, 
me adresë: Rruga “Urani Pano”, Ap. C-07, Kati gjashtë, Hyrja 10, Tiranë, se oferta e paraqitur, 
me një vlerë të përgjithshme prej 54,204,883 (pesëdhjetë e katër milion e dyqind e katër mijë e 
tetëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, 
Nr. 1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 
(pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 
  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej 54,600,000 (pesëdhjetë e katër milion e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH,  
siç parashikohet në Nenin 58 pika 5  të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i 
ndryshuar). 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   15.12.2016 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 
63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të 
Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 
publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 

 
BASHKIA PATOS 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 
 

Për: Shoqerine “ G.P.G COMPANY” shpk Lushnje  
                                                                                      * * * 
Procedura e prokurimit: Tender i Hapur 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Rrugës Unaza” Bashkia Patos  
Kohezgjatja e kontrates do te jete 10 muaj duke filluar nga nenshkrimi i kontrates. 
1.Fondi limit: 123,496,878 (njeqind e njezete e tre million e katerqind e nentedhjete e gjashte 
mije e teteqind e shtatedhjete e tete) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Fond i Zhvillimit të 
Rajoneve X 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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 Shoqëria “SHENDELLI” sh.p.k Fier me nr. NIPT-i K07924803N nuk ka paraqitur ofertë 
ekonomike. 

 Shoqëria  “A.L ASFALT” shpk Durrës me nr. NIPT-i K81511508A në bashkëpunim me 
shoqëritë “ERAL CONSTRUCTION COMPANY ” sh.p.k Gjirokastër me nr. NIPT-i 
K82230002K dhe “VICTORIA INVEST” sh.p.k Elbasan me nr. NIPT-i K32712206U  
ofron vlerën sipas preventivit 121,646,544 (njëqind e njëzëtë e një milion e gjashtëqind e 
dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e dyzetë e katër) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ALB-STAR” sh.p.k Patos me nr. NIPT-i J62903512E ofron vlerën sipas 
preventivit 118,713,379 (njëqind e tetëmbedhjetë milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e 
treqind e shtatëdhjete e nëntë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ALKO IMPEX General Construcion” dege e shoqerise se huaj Tirane me nr. 
NIPT-i K91326028I ofron vleren sipas preventivit 119,173,050 (njëqind e nentëmbëdhjete 
milion e njëqind e shtatëdhjete e tre mijë e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “COMPANY RIVIERA 2008” shpk Kamëz Tiranë me nr. NIPT-i K81716011V ne 
bashkepunim me shoqëritë “ARIFAJ ” sh.p.k Tiraneë me nr. NIPT-i J76418907K dhe 
“AGRI CONSTRUCTION ” sh.p.k Tiraneë me nr. NIPT-i K01725001F ofron vlerën sipas 
preventivit 92,228,855 (nentëdhjetë e dy milion e dyqind e njëzetë e tetë mijë e tetëqind e 
pesëdhjete e pesë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “G.P.G COMPANY” shpk Lushnje me nr. NIPT-i J64324443V ofron vlerën sipas 
preventivit 122,662,370 (njëqind e njëzetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy 
mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 
Jane  s’kualifikuar ofertuesi i meposhtem:  
 

 Shoqeria SHENDELLI” sh.p.k Fier . 
 Shoqeria “A.L ASFALT” shpk Durres në bashkëpunim me shoqeritë “ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY ” sh.p.k Gjirokaster dhe “VICTORIA INVEST” sh.p.k 
Elbasan. 

 Shoqeria “ALB-STAR ”sh.p.k Patos.  
 “ALKO IMPEX General Construcion” degë e shoqërisë së huaj Tiranë. 
 “COMPANY RIVIERA 2008” shpk Kamez Tirane në bashkëpunim me shoqëritë 

“ARIFAJ” sh.p.k Tiranë  dhe “AGRI CONSTRUCTION “ sh.p.k Tiranë. 
 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
 
1) Shoqëria “SHENDELLI” sh.p.k Fier kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

   Mangësitë  në dokumentacion të shoqërisë  “SHENDELLI” sh.p.k Fier janë si më poshtë: 
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit pasi nuk është paraqitur vërtetim mbi 

shlyerjen e detyrimeve fiskale dhe sigurimeve shoqërore të lëshuar nga administrata 
tatimore. 

- Nuk ka paqitur asnjë dokument për plotësimin e kritereve të vecanta të kualifikimit.  
- Nuk është paraqitur ofertë ekonomike. 
- Në sistem ky operator ka paraqitur vetëm ekstrakt mbi Historikun e Subjektit, i lëshuar nga 

Qendra Kombëtare e Regjistrimit. 
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2) Shoqeria “A.L ASFALT” shpk Durrës në bashkëpunim me shoqëritë “ERAL 
CONSTRUCTION COMPANY ” sh.p.k Gjirokastër dhe “VICTORIA INVEST” sh.p.k 
Elbasan kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

 Mangësitë  në dokumentacion të bashkimit të operatorëve të mësipërm, janë si më poshtë: 
- Shoqëria pjesëmarrëse në këtë bashkim operatorësh "Eral Construction Company" sh.p.k 

nuk ka paraqitur Ekstraktin e thjeshtë të QKR-së në kundërshtim me kriteret e përgjithshme 
të kualifikimit. 

- Nuk plotësohet kriteri mbi numrin e punonjësve sipas nenin 74 pika 3 ku thuhet se: kriteret 
ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë 
bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 
përcaktuara në aktmarrëveshje. Shoqeria "Al-Asfalt" në përputhje me përqindjen e 
pjesëmarrjes në bashkëpunim (49%) duhet të ketë 74 punonjës për periudhën Gusht 2015-
Gusht 2016 ndërkohë që mesatarja e punonjësve për këtë periudhë është 66 punonjës. 

- Në lidhje me mjetet dhe pajisjet teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës nuk është 
paraqitur makinë për shtrim bordure pasi mjeti i paraqitur është makineri për përzjerje 
betoni. Mungesa e këtij mjeti sjell si pasojë dhe mosrealizimin e grafikut të punimeve 
brenda afatit 10 mujor të kërkuar. 

- Shoqëria pjesëmarrëse e këtij bashkimi "Eral Construcion Company" sh.p.k  sipas deklaratës 
së bërë nuk ka paraqitur dokumentacionin shoqërues (Cv, librezë pune, diplomë, kontratë 
punë) për drejtuesen teknike (Iva Stefani - arkitekte) që do të jenë e pranishme gjatë gjithë 
kohës për realizimin e objektit. Po ashtu shoqeria "Victoria Invest" nuk ka paraqitur 
dokumentin shoqërues Libreze Punë për asnjë nga drejtuesat teknik të paraqitur në 
deklaratë.  
 
3) Shoqëria “ALB-STAR ”sh.p.k Patos kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

      Mangësitë  në dokumentacion të shoqërisë  “ALB-STAR ”sh.p.k Patos, janë si më poshtë: 
- Nuk plotëson kriterin e kualifikimit mbi vërtetim për shlyerjen e taksave vendore për vitet 

2015 dhe 2016 kudo ku ushtron aktivitet, pasi nuk është paraqitur asnjë vërtetim për 
shlyerjen e taksave për vitin 2015.  

- Nuk plotëson kriterin mbi punën e ngjashme të realizuar gjatë tre viteve të fundit. 
Kontrata shtesë "Ndërtim i Rruga - Unaza e Re Mullet",  që është paraqitur në sistemin 
elektronik, ka aktin e kolaudimit më datë 22.08.2013 dhe në referim të LPP ka kaluar afati 
tre vite nga realizimi i saj. 
 
4) Shoqëria “ALKO IMPEX General Construcion” degë e shoqërise se huaj Tiranë kishte 

mangësi të dokumentave ligjore. 
 
Mangësitë në dokumentacion të shoqërisë “ALKO IMPEX General Construcion” degë e 
shoqërise seë huaj Tiranë, janë si më poshtë: 
 

- Nuk plotëson kriterin e kualifikimit mbi stafin pasi nuk është paraqitur Inxhinier Transporti 
(1 person). 

- Nuk plotëson kriterin mbi mjetet dhe pajisjet teknike për realizimin e punimeve në objekt 
pasi mungojnë mjetet: autobetoniere (copë 3), autopompë betoni  (copë 1)  si dhe autovinc 
për vendosje shtyllash (copë 1) të cilave u ka mbaruar afati i sigurimit (polica e sigurimit) si 
dhe nuk është paraqitur pronësi / qera mbi mjetin autobitumatrice. 
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- Nuk plotëson kriterin mbi specialistët të pajisur me IQT apo ekuivalente të tij pasi deklarata 
e paraqitur  nga operatori mbi punonjësit me IQT nuk vërteton faktin nëse punonjësit e 
paraqitur janë punonjës të kualifikuar sipas kërkesës për kualifikim saldator, hidraulik, 
elektricist etj apo kush nga këta punonjës është i specializuar pikërisht sipas kësaj kërkese. 

- Në mbështetje të ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar , VKM 
nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, neni 
53 pika 2 Kreu V, neni 66 pika 4 të kreut VII në procedurën e prokurimit publik preventivi i 
paraqitur ka gabime mbi vlerën 2% në zërin ”Ndërtim tenda në stacionet e autobuzave”. Në 
këtë zë gjithsej janë parashikuar 5 stacione autobuzash në bazë të projektit dhe preventivit të 
prokuruar por nga ana e operatorit ky zë është shumëzuar me 5 të tjera, duke sjellë rritjen e 
numrit të stacioneve jashtë projektit si dhe vlerës. 
5)  Shoqëria “COMPANY RIVIERA 2008” shpk Kamëz Tiranë në bashkëpunim me 

shoqëritë “ARIFAJ ” sh.p.k Tiranë dhe “AGRI CONSTRUCTION" sh.p.k Tiranë kishte 
mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë në dokumentacion të “COMPANY RIVIERA 2008” shpk Kamëz Tiranë në 
bashkëpunim me shoqëritë “ARIFAJ ” sh.p.k Tiranë dhe “ AGRI CONSTRUCTION “ 
sh.p.k Tiranë, janë si më poshtë: 
 

- nuk plotëson kriterin mbi shlyerjen e taksave 2015 dhe 2016, kudo ku operatori ka ushtruar 
dhe ushtron aktivitet. (Në rastet e bashkimit të operatoreve ekonomike,cdo anëtar i grupit 
duhet të dorezojë vertetimin lëshuar nga Komuna ose Bashkia në të cilën është rregjistruar 
sipas QKR). Shoqëria "Agri Construksion" sh.p.k ka paraqitur vërtetim vetëm për selinë 
qëndrore dhe jo kudo ku ushtron aktivitet sipas historikut të QKR-së. Po sipas historikut ky 
operator pjesë e bashkëpunimit më datën 25.10.2013 deri më 05.05.2015 ka ushtruar 
aktivitet në Dajt por nuk ka paraqitur vërtetim për shlyrjen e taksave për 2015 si dhe në 
datën 04.12.2013 ka shtuar aktivitet në Farkë, Mullet aktivitet i cili është hequr më datën 
22.07.2016 por nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve për vitin 2015 sic është 
kërkuar në kriteret për kualifikim. 

- Për realizimin punimeve sipas grafikut është kërkuar 1 eskavatorist, 2 buldozierist dhe 1 
automakimist dhe pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistem nuk plotësohet 
kriteri mbi buldozieristët pasi nga dy është paraqitur vetëm një buldozierist.  

- Në lidhje me mjetet dhe pajisjet teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës nuk është 
paraqitur makinë për shtrim bordure pasi mjeti i paraqitur është makinë për prodhim bordure 
dhe jo makinë shtrim bordurash. Mungesa e këtij mjeti sjell dhe mosrealizimin e grafikut të 
punimeve brenda afatit 10 mujor të kërkuar. 
 

                                                                          *** 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “ G.P.G COMPANY” shpk 
Lushnje me nr.Nipti-i J64324443V se oferta e paraqitur ,me nje vlere oferte prej 122,662,370 
(njëqind e njëzetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë) leke 
pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor Bashkia Patos sigurimin e 
kontratës dhe dokumentat origjinale, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) 
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te 
anullohet sikurse eshte e parashikuar ne ligjin nr. 9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik” i 
ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18/11/2016 
Ankesa: ka ose jo:   KA 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në : 
 

 Ankesa e shoqerise “A.L ASFALT” shpk Durrës në bashkëpunim me shoqëritë “ERAL 
CONSTRUCTION COMPANY ” sh.p.k Gjirokastër dhe “VICTORIA INVEST ka marr 
pergjigje me date 25/11/2016 dhe me date 21/12/2016 eshte vendosur mospranimi i ankeses 
nga KPP-ja. 

 Ankesa e shoqerise Company Riviera 2008” shpk  Tirane ka marr pergjigje me date 
01/12/2016 . 
 

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
23.12.2016  
Shoqeria “Ekspo Sistem“sh.p.k. NIPT - L41809021Q  
Rr. E BOGDANEVE; Pall.25, Ap.24, TIRANE  
Procedura e prokurimit:  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje e mjeteve mesimore sportive per nevojat e Fakultetit te 
Shkencave te Levizjes ne Universitetin e Sporteve te Tiranes”  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme   
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  
 
”Ekspo Sistem”sh.p.k. NIPTI - L41809021Q  
Vlera e kontrates:  
2 864 100 ( dy million e teteqind e gjashtedhjete e kater mije e njeqind) leke pa TVSH  
3 436 920 ( tre million e katerqinde tridhjeteegjashte e nenteqind e njezet) leke me TVSH  
 
Nuk ka pasur ofertues te skualifikuar .  
 

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine”Ekspo Sistem”sh.p.k. se 
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 436 920 ( tre million e katerqinde 
tridhjeteegjashte e nenteqind e njezet) leke me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit te Sporteve te Tiranes , Adrese Rruga 
“Muhamet Gjollesha” Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  


